как начислить зарплату сестре медицинской ЗЗО, которая работает по совместительству на 0,25 ставки сестры медицинской еще в двух отделениях больницы. Стаж медицинской работы работницы – 9 лет (см. таблицу).

(грн)

	Составляющие зарплаты


	Расчет


	Сумма


	Основание



	1


	2


	3


	4



	Должностной оклад (8-й тарифный разряд по ЕТС)


	3 850,00 х 0,5 ставки


	1 925,00


	Условия оплаты труда работников заведений здравоохранения и учреждений социальной защиты населения, утвержденные совместным приказом Минсоцполитики и Минздрава от 05.10.05 г. № 308/519 (далее – Условия № 308/519)



	Надбавка за выслугу лет 


	1 925,00 грн х 10 %


	192,50


	Порядок выплаты надбавки за выслугу лет медицинским и фармацевтическим работникам государственных и коммунальных заведений здравоохранения, утвержденный постановлением КМУ от 29.12.09 г. № 1418 (далее – Порядок № 1418)



	Зарплата за работу по совместительству


	3 850,00 х 0,25 ставки


	962,50


	Условия № 308/519



	
	3 850,00 х 0,25 ставки


	962,50


	

	Надбавка за выслугу лет


	(962,50 грн х 2) х 10 %


	192,50


	Порядок № 1418



	Всего месячная зарплата


	1 925,00 + 1 925,00 + 
+ 192,50 + 192,50


	4 235,00


	Расчетно




